
Tisknuto: 03.06.2024  03:30

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Příprava disertační práce 1
KPO/DPD1  / 3

Pracoviště / Zkratka KPO / DPD1
Název Příprava disertační práce 1

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 2 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 7 / -

Zimní semestr 1 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

V rámci předmětu student zahajuje vlastní práce na své disertační práci. Věnuje se vědecké práci, konzultacím se školitelem a
sepisování dílčích částí práce. Pracuje s příslušnými prameny i literaturou, provádí výběr vhodných vědeckých metod, stanoví a
kriticky hodnotí a prověřuje základní pracovní hypotézy. Na konci semestru předloží student školiteli své dosažené dílčí pracovní
výstupy.

Požadavky na studenta

Předložení dílčích pracovních výstupů školiteli.

Obsah

Stanoveno individuálně po dohodě se školitelem. Student se věnuje vlastní vědecké práci a konzultacím se školitelem směřujícím
k sepsání disertační práce.

1

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ne

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

Doc. JUDr. Tomáš Dvořák, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Prof. Doc. Dr. Ing. Mgr. Alexander Bělohlávek (100%), Doc. JUDr. Tomáš Dvořák, Ph.D. (100%), Doc.
JUDr. Dita Frintová, Ph.D. (100%), Mgr. Miroslav Hromada, Ph.D. (100%), Prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc.
(100%), Prof. JUDr. Jan Kříž, CSc. (100%), Doc. JUDr. Petr Liška, Ph.D., LL.M. (100%), Doc. JUDr.
Jakub Morávek, Ph.D. (100%), Doc. JUDr. Jan Pauly, CSc. (100%), Doc. JUDr. Jarmila Pavlátová, CSc.
(100%), Doc. JUDr. Jindřich Psutka, Ph.D. (100%), Prof. JUDr. Přemysl Raban, CSc. (100%), JUDr.
Miloslava Wipplingerová, Ph.D.,LL.A. (100%), Doc. JUDr. Ing. Radka Zahradníková, Ph.D., LL.M.
(100%)

•  Cvičící:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 03.06.2024  03:30



Strana: 2 / 3

Literatura

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Vypracování kvalifikační práce [52-468] 128
Kontaktní výuka 2

130Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Výstupní projekt,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

- orientovat se v právu jako normativním systému;
- orientovat se v materii občanského práva na úrovni absolventa magisterského studijního programu Právo a právní věda a
absolventa příslušných odborných předmětů dle studijního plánu doktorského studia.

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

- prokázat hlubší teoretické znalosti v oblasti práva;
- prokázat znalosti občanského práva na úrovni absolventa magisterského studijního programu Právo a právní věda a
absolventa příslušných odborných předmětů dle studijního plánu doktorského studia;
- formulovat vlastní myšlenky odborným právním jazykem;
- aplikovat detailní znalosti občanského práva hmotného a civilního práva procesního;
- prokázat znalost odborné právní terminologie.

Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Samostatná práce studentů,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

- prokázat širokou, hlubokou a systematickou znalost metod a problémů právní vědecké a výzkumné práce a porozumění
etickým aspektům vědecké a výzkumné práce.

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

- navrhovat a používat pokročilé právně výzkumné metody a postupy umožňující rozšiřování poznání v oblasti práva;
- rozvíjet a vyhodnocovat teorie a metody v oblasti doktorské specializace včetně analýzy a vyhodnocování mezioborových a
meziodvětvových vazeb,
- vytvářet nové myšlenky rozšiřující poznání a pojímání práva;
- provádět pokročilou právní analýzu nejnovějších nebo nejkomplexnějších právních problémů, umí využívat údajů z praxe a
tvůrčím způsobem je zpracovávat;
- tvůrčím způsobem využívat a rozvíjet právní vyjadřování v písemné formě;
- uskutečňovat původní právní výzkum publikovatelné kvality.

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 03.06.2024  03:30



Strana: 3 / 3

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Teoretické právní
vědy

Doktorský Prezenční Občanské právo 1 2023 Disertační
práce

A 1 LS2019

Teoretické právní
vědy

Doktorský Prezenční Občanské právo 1 2023 Disertační
práce

A 1 LS18

Teoretické právní
vědy

Doktorský Prezenční Občanské právo 1 2023 Disertační
práce

A 1 LS15

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 03.06.2024  03:30


